

## تقرير اعضاء شبكة اليمن للتمويل الاصغر لشهر ديسمبر ٢٠١٤

الرقم	اسم العضو	عدد المقترضين التشطين	الصلوات النشيطات كثافة من الصلاء التشطين	عدد المدفوعين الاختباريين	اجمالي قيمة محفظة القروض ( المبالغ بالعملة )	النسب و المؤشرات			رصيد تراكمي من بداية ( ٢٠١٤ )		رصيد تراكمي منذ بداية النشاط		عدد الصلاء الجدد خلال العام	نسب كل عضو من اجمالي المقترضين التشطين %	نطاق العمل
						نسبة المحفظة في خطر %	الكلفة الذاتية التشغيلية %	الكلفة الثانية المالية %	عدد القروض الموزعة	قيمة القروض الموزعة ( المبالغ بالعملة )	عدد القروض الموزعة خلال الفترة	قيمة القروض الموزعة خلال الفترة ( المبالغ بالعملة )			
1	بنك الامل للتمويل الاصغر	40,819	40%	93,053	2,765	0.33%	260%	163%	29,271	3,182	113,515	8,753	31,278	35.25%	امانة العاصمة - صنعاء ، اب نجر المكلا، الحديدة ، عدن ، عيسى،حجة، بافل
2	المؤسسة الوطنية للتمويل الاصغر	18,242	84%	N.A	806	3.78%	120%	86%	17,293	1,362	133,717	6,827	N.A	15.33%	نمار جريم اب القاعة ، نجر لحج حجة ، عيسى ، الحديدة ، صنعاء
3	برنامج نماء للتمويل الاصغر	9,964	55%	3,018	667	2.67%	112%	91%	11,340	1,351	75,929	5,506	769	9.76%	امانة العاصمة نجر ، عدن
4	مؤسسة عدن للتمويل الاصغر	14,757	92%	N.A	980	0.00%	192%	125%	13,113	1,378	68,050	4,170	7,287	13.22%	عدن ، لحج ، الضالع
5	التضامن للتمويل الصغير والاصغر	7,886	29%	N.A	1,271	2.66%	112%	101%	6,064	1,918	36,526	8,318	14,540	8.19%	امانة العاصمة، نجر، عدن، الحديدة حضرموت، اب، عمران، حجة، شبوة
6	شركة الاوائل للتمويل الاصغر	1,464	81%	N.A	52	14.18%	97%	65%	1,031	116	57,220	2,135	N.A	1.37%	نجر، القاعة، الرادة
7	برنامج صنعاء للإقراض - ازال	4,500	64.78%	N.A	456	7.82%	93%	69%	4,305	606	45,224	2,422	2,915	4.15%	امانة العاصمة
8	برنامج وادي حضرموت للتمويل والاخر	6,215	40%	4,064	745	7.83%	144%	125%	5,582	932	20,069	2,064	3,961	5.23%	سبون، النجر - و حضرموت
9	مصرفا الكريمي للتمويل الاصغر الاسلامي	7,750	4%	478,016	2,047	0.51%	96%	89%	6,905	3,251	16,131	7371	6,905	7.50%	جميع المحافظات اليمنية
Total		111,597		578,151	9,789				94,904	14,096	566,381	47,566	67,655	1	



## YMN's Members Report For Dec 2014

No	MFIs	Number of active borrowers	Female active clients as a percentage of total active clients	Number of voluntary depositors	Outstanding loan portfolio (Million YR)	Rates			Cumulative numbers from the beginning of 2014		Cumulative numbers from the beginning of activity		Number of new client during the Year	Active borrower's share for each member	Area of Operation
						PAR (%)	Operational -Self Sufficiency (%)	-Financial Sel Sufficiency (%)	Number of loans disbursed	Value of loans disbursed (Million YR)	Number of loans disbursed	Value of loans disbursed (Million YR)			
1	( AMB )Alamal Microfinance Bank	40,819	40%	93,053	2,765	0.33%	260%	163%	29,271	3,182	113,515	8,753	31,278	36.58%	Capital City,Sana'a , Taiz, Hudidah,Aden Abs,Almaka, Hijah, Bajel
2	National Microfinance Foundation	18,242	84%	N.A	806	3.78%	120%	86%	17,293	1,362	133,717	6,827	N.A	16.35%	Capital City, Taiz, Quedah and Yarim in Ibb and Dhamar, Al-Hudidah, Haja, Abs
3	Nama MF Development Program	9,964	55%	3,018	667	2.67%	112%	91%	11,340	1,351	75,929	5,506	769	8.93%	Capital City, Taiz, Aden
4	Aden Microfinance Foundation ( AMF )	14,757	92%	N.A	980	0.00%	192%	125%	13,113	1,378	68,050	4,170	7,287	13.22%	Dar Sa'ad, Al-Baraqah, Al-Mu'alla, Al- Fawwahi, Crater, Khormaksar, Sheikh Othman - Aden, Labej & AlMuhala
5	Tadhamon Microfinance	7,886	29%	N.A	1,271	2.66%	112%	101%	6,064	1,918	36,526	8,318	14,540	7.07%	Capital City, Taiz, Aden, Hadramout, Hudidah, Ibb, Anam, Haja, Shabwa
6	Al-Awa'el Microfinance Company	1,464	81%	N.A	52	14.18%	97%	65%	1,031	116	57,220	2,135	N.A	1.31%	Taiz
7	Sana'a Microfinance ( Azal )	4,500	64.78%	N.A	456	7.82%	93%	69%	4,305	606	45,224	2,422	2,915	4.03%	Capital City
8	Wadi Hadhramaut Credit & Savings	6,215	40%	4,064	745	7.83%	144%	125%	5,582	932	20,069	2,064	3,961	5.57%	Seyun , Alshchar, - Hadhramaut governorate
9	Alkuraimi Islamic Microfinance Bank	7,750	4%	478,016	2,047	0.51%	96%	89%	6,905	3,251	16,131	7371	6,905	6.94%	All Governorates
<b>Total</b>		<b>111,597</b>		<b>578,151</b>	<b>9,789</b>				<b>94,904</b>	<b>14,096</b>	<b>566,381</b>	<b>47,566</b>	<b>67,655</b>	<b>1</b>	